
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

07 августа 2024 года № 90/339

с. Ловозеро

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 6 Шлапака Андрея Михайловича

В соответствии с пунктом 30 статьи 38, пунктом 2 статьи 76 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктом 27 статьи 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 
№ 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», решением Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 11.06.2024 № 75/252 «О возложении полномочий 
окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва 08 сентября 2024 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию» и на основании личного 
письменного заявления зарегистрированного кандидата в депутаты Совета 
депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 6 Шлапака Андрея Михайловича, выдвинутого избирательным 
объединением «Мурманское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР -  Либерально-демократической партии России» по одномандатному 
избирательному округу № 6, об отказе от дальнейшего участия в выборах 
депутатов Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва,

Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу №6 Шлапака Андрея Михайловича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР -  Либерально­



демократической партии России».
2. Направить копию настоящего решения субъекту выдвижения 

«Мурманское региональное отделение Политической партии ЛДПР -  
Либерально-демократической партии России».

3. Направить настоящее решение Шлапаку Андрею Михайловичу и 
указать на необходимость представить в Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый 
отчет.

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Ловозерского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

ГтВ. Кравченко 

Е.В. Илюкович

Председатель Ловозерской ТИК 

Секретарь Ловозерской/ТИК

|5 ( уеБ«р'я^ йИ а:/*Л

.........



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

07 августа 2024 года № 90/338

с. Ловозеро

О признании Тимофеева Романа Ивановича утратившим статус 
кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 9
Рассмотрев заявление Тимофеева Романа Ивановича о снятии своей 

кандидатуры кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва по одномандатному избирательному округу №9, поступившее в 
Ловозерскую территориальную избирательную комиссию 07 августа 2024 
года, руководствуясь пунктом 30 статьи 38 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 27 
статьи 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований», решением Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии от 11.06.2024 № 75/252 «О возложении полномочий окружных 
избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва 08 сентября 2024 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Признать Тимофеева Романа Ивановича утратившим статус 
кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва по одномандатному избирательному округу №9, выдвинутого 
в порядке самовыдвижения.

2. Направить копию настоящего решения в дополнительный офис 
№8627/01375 Северо-Западный банк ПАО Сбербанк для прекращения 
всех финансовых операций по специальному избирательному счету, 
открытому кандидату Тимофееву Роману Ивановичу



3. Направить настоящее решение Тимофееву Роману Ивановичу и 
указать на необходимость представить в Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый 
отчет.

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Ловозерского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК Г.В. Кравченко

Секретарь Ловозерской ТИК Е.В. Илюкович


